

خبر

جانبا شیمیایی ۷۰درصد سبزواری

به خیل شهدا پیوست

قدس: جانبا: ۷۰ درصد سبزواری(اسماعیل صابریان) پس از سال‌ها تحمل درد و رنج ناشی از جراحات‌های شیمیایی سرانجام دعوت حق را لبیک گفت و به هم‌زمان شهیدش پیوست.

وی از جانبازان شیمیایی دوران دفاع مقدس بوده که در عملیات‌های متعدد به ویژه کربلای ۴ و مهران از ناحیه پا، دست و گردن مورد اصابت چندین ترکش قرار گرفت و به افتخار جانبازی نائل آمد.

گفتنی است پیکر پاک جانبا سرافراز شهید اسماعیل صابریان روز گذشته با حضور مسئولان و آحاد مردم شهید پرور از مقابل مسجدجامع سبزوآر تشییع و در گلزار شهدای این شهرستان به خاک سپرده شد.

برپایی جشنواره قرآنی در دانشگاه

علوم پزشکی مشهد

پروین محمدی: مسئول دفتر نهاد رهبر معظم انقلاب در دانشگاه علوم پزشکی مشهد از برپایی جشنواره قرآنی دراین دانشگاه خبر داد.

دکتر طباطبایی در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: این جشنواره با رویکرد «زندگی مؤمنانه» ویژه استادان، کارکنان، همسران و فرزندان برگزار می‌شود. وی اظهار داشت: پانزدهمین دوره این جشنواره از اول تیرماه در مشهد برگزار خواهد شد.

حجت الاسلام طباطبایی با اشاره به اهداف برگزاری این جشنواره تصریح کرد: هدف اصلی از برگزاری این جشنواره ایجاد تحولات اخلاقی و رفتاری در پایه معارف ناب قرآنی در خانواده‌های بزرگ دانشگاه است.

وی یادآور شد: علاقه‌مندان می‌توانند تا اول تیرماه با مراجعه به سامانه دفتر نهاد رهبری در دانشگاه NAHAD.MAMSACIR از سه بخش هنری، آوایی و کتابخوانی (در رشته های تربیت، حفظ آذان، فراز خوانی، قصه گوئی، کتابخوانی، عکاسی، نقاشی و خوشنویسی) با توجه به مقطع تحصیلی و سنی (پیش دبستانی تا...) در این جشنواره شرکت کنند.

آغاز عملیات عمرانی و پیگیری پرونده ثبت جهانی رباط شرف سرخس



قدس: مدیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری سرخس با اعلام آغاز عملیات عمرانی در رباط شرف از پیگیری پرونده ثبت جهانی این اثر خبر داد.

مجید حسینی اظهارداشت: مجموعه رباط شرف یکی از قدیمی‌ترین پایگاه‌های میراث فرهنگی استان محسوب می‌شود که در ۷۰ کیلومتری شهر سرخس قرار دارد و علاوه بر تزیینات و کتیبه‌های مختلف از جهات معماری و تاریخی حایز اهمیت فراوان بوده و سال‌هاست در دست مطالعه و پژوهش و مرمت است.

وی افزود: کاروانسرای رباط شرف از آثار دوره سلجوقی بوده که در مسیر اصلی جاده ایریشم و راه قدیم مرو به نیشابور قرار داشته و این کاروانسرا یکی از مهم‌ترین منظرگاه‌ها در تاریخ محسوب می‌شود.

او افزود: این رباط از جهت اثر گذاری – تاریخ – معماری و تزیینات وابسته به معماری بخصوص آجرکاری دارای چنان اهمیتی است که به عنوان موزه آجرکاری شهرت جهانی دارد و این ویژگی‌ها آن را نامزد ثبت جهانی کرده است.

افتتاح قرائت خانه ویژه در مدارس

حاشیه شهر مشهد

قدس: معاون متوسطه آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: افتتاح مرکز مطالعاتی و قرائت خانه‌ها به‌ویژه در مدارس حاشیه شهر و مناطق محروم یکی از سیاست‌های اصلی آموزش و پرورش استان است.

رضاصیبری افزود: توجه ویژه به ایجاد این نوع فضاهای مطالعاتی ضروری است.

علی ابری اول مدیر آموزش و پرورش منطقه تبادکان نیز در این مراسم گفت: مرکز مطالعه و قرائت خانه حضرت زهرا(س) دبیرستان دخترانه افشار با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیون ریال در مساحتی حدود ۱۲۰ مترمربع با امکاناتی برای ۱۱۰ دانش آموز در مدت زمان دو ماه ایجاد شده است.

خبر

سعید تریزی

قدس: بی‌مهری مسئولان خراسان رضوی با هنرمندان تذهیب‌کار

نیایش و نوش: بی‌مهری مسئولان خراسان رضوی تمام هنرمندان هنرهای غیر پولساز رو دربر میگهرا

قدس: ساخت بیمارستان سوختگی گناباد معطل تأمین زمین **نیش و نوش:** پس تا بیمارستان کاملاً ساخته بشه، سوخته‌ها جزوگله شدن و خاکسترشونم باد برده!

قدس: نیشابور بالاترین سرانه شهروندی در استان را دارد

نیش و نوش: باید از خیام و عطار و کمال‌الملک تشکر کرد، نه مسئولان شهرداری و شورای شهر!

قدس: ورود ۲۰ دستگاه اتوبوس مناسب سازی شده برای معلولان به ناوگان شهری مشهد تا سه ماه آینده

نیش و نوش: اولین جایی که مناسب سازی می‌کنن، دستگاه من کارت خوانه که کسی می‌تونه سوار نشه!

قدس: هجوم مستأجران به حاشیه شهر مشهد و گلپه‌ار

نیایش و نوش: البته این هجوم از روی بی‌پولی و فقره، نه به خاطر وفور نعمت و امکانات در اونجاها!

قدس: سرمایه‌های بهاری ۸۰ درصد باغات شهرستان سراپان را نابود کرد

نیش و نوش: باید از اون ۲۰ درصد دیگه تست دوپینگ بگیرن تا معلوم بشه چی زدن که گرم بودن!

خبر خراسان

هنرمند خوشنویس در گفت‌وگو با قدس:

خوشنویسی را برای کسب درآمد انتخاب نکنید



مشهد و سایر شهرستان‌های خراسان رضوی

هنرمندان فعال بسیاری دارد که هر کدام در خوشنویسی در سطح این استان، کشور و حتی خارج از ایران، به واسطه اینکه در جشنواره‌ها و مسابقات مختلفی شرکت کرده

و مقام‌های قابل توجهی کسب می‌کنند، بی‌تردید، یکی از قطب‌های مهم این هنر قرآنی در کشور محسوب می‌شود.

افزون بر این، هنرمندان خوشنویس خراسان رضوی دارای سبک‌های مختلفی هستند که هم برخی از سبک‌ها را خود ابداع کرده‌اند، هم شمار دیگری را که معمولاً در کشورها محدودی مورد استفاده قرار می‌گیرد، به علاقمندان در قالب آثار خود، می‌کنند.

شماری از کارشناسان و هنرمندان خوشنویس اعتقاد دارند که این هنر می‌تواند فرهنگ ایرانی اسلامی را به

مردم بیشتر منتقل کند، نظر شما در این خصوص چیست؟

بی‌تردید، همین طور است، زیرا خوشنویسی افزون بر اینکه می‌تواند آیات قرآنی را با خط

و سبکی زیبا در اختیار همه مردم قرار دهد، مفاهیم و ارزش‌های ایرانی اسلامی را از طریق نگارش احادیث و اشعار به نسل‌های مختلف منتقل کند.

با توجه به این موارد، به نظر شما نمایشگاه بین‌المللی قسّرآن و عتّرت مشهد تا چه اندازه در معرفی بیشتر هنرهای قرآنی همچون خوشنویسی نقش داشته است؟

بی‌تردید، نقش مهمی دارد، زیرا اجرای زنده هنرهای مختلف قرآنی افزون بر اینکه علاقمندان بیشتری را به این رشته‌ها جذب می‌کند، مردم را با این هنر و تنوع آن بیشتر آشنا می‌سازد، اما اسال به دلیل کوچک بودن فضای نمایشگاهی نسبت به

اخبار

خبر

برپایی جشن گلریزان زندانیان غیرعمد در تایباد



تایباد- خبرنگار قدس: جشن گلریزان به منظور حمایت از زندانیان جرایم غیرعمد تایباد با حضور جمعی از مسئولان و خانواده‌های زندانیان در این شهرستان برگزار شد. دادستان عمومی واتقلاب تایباد و مدیرعامل انجمن حمایت از زندانیان شهرستان گفت: در حال حاضر ۲۴ نفر زندانی جرایم غیر عمدی در زندان تایباد نگاهشان برای بازگشت به آغوش خانواده‌هایشان، در ماه مبارک رمضان به دست خیرین جشن گلریزان این شهرستان است.

سیدسلمان جلیلیان افزود: ازاول سال جاری با همکاری ستاد ديه استان و حمایت مالی انجمن شهرستان تایباد ۱۸ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد آزاد شده‌اند و امیدواریم که زمینه آزادی زندانیان جرایم غیرعمد باقی مانده در زندان شهرستان فراهم شود.

دراین مراسم امام جمعه اهل سنت تایباد نیز با استناد به حدیثی از پیامبر اکرم (ص) گفت: پس ازمرگ درخواست رجعت مردگان برای این است که می‌گویند آرزوی برای بازگشت به دنیا، برای این است که به نیازمندان کمک کنیم.

مولوی توکلی گفت: تا زنده هستیم بخشی ازمال خود را صرف امورنیازمندان کنیم، که مصداق واقعی نیازمندان در جامعه، زندانیان جرایم غیر عمد می‌باشند.

امام جمعه اهل سنت تایباد با اشاره به فیوضات ماه مبارک رمضان در نزدیکی به خلدانند متعال گفت: در ماهی که همه حسنات افزایش می‌یابد برگزاری چنین جلساتی بسیار ارزشمنداست.

میهمانی خدا در مسجد

حضرت خدیجه(س) بشرویه

بشرویه - خبرنگار قدس: مسجد حضرت خدیجه (س) بشرویه هر ساله در یک روز از ماه مبارک رمضان سفره افطار را برای پذیرایی از میهمان روزه دار خدا می‌گستراند.

این مسجد در محل مسکن مهر مدجویان بهزیستی واقع شده است و تمامی هزینه‌های این مراسم از طریق افراد خیر تأمین می‌شود.

ورزش

رئیس هیئت وزنه‌برداری استان:

وزنه‌برداری خراسان رضوی از نبود اسپانسِر رنج می‌برد

تسنیم: رئیس هیئت وزنه‌برداری خراسان رضوی گفت: وزنه‌برداری استان خراسان رضوی از نبود اسپانسِر رنج می‌برد، احسان قاسمیان اظهار داشت: از نیمه دوم سال ۹۳ جز یک بار آن هم به صورت مقطعی این هیئت شاهد حضور اسپانسِر نبوده‌است. وی افزود: از سال گذشته با هدف فعال شدن هیئت‌های حاضر در شهرستان‌ها مسابقات منطقه شرق کشور را با حضور ۹ تیم در قوچان برگزار کردیم.

وی تصریح کرد: همچنین شهرستان فریمان نیز میزبان مسابقات قهرمانی کمتر از ۲۰ سال استان بود. در مشهد نیز مسابقاتی با حضور پنج استان شرق کشور برگزار کردیم.

احسان قاسمیان اظهار داشت: توانایی برگزاری مسابقات کشوری در استان را داشته‌ام با دو مشکل کمبود منابع مالی نداشتن توان رقابت با دیگر استان‌ها مواجهیم.

وی تصریح می‌کند: استان‌های دیگری که در این رشته موفق بودند به خاطر حمایت‌های خوب مالی بوده‌است.

خبر

امروز ۱۰درصد صندوق‌های انتخابات شورای شهر مشهد بازشماری می‌شود

پور حسین: مسئول هیات نظارت برانتخابات شوراهای شهر و روستای شهرستان مشهد گفت: ۱۰ درصد صندوق‌های انتخابات شورای شهر مشهد بازشماری خواهد شد.

بامشکی افزود: در بی اعلام نظر هیات نظارت شهرستان به هیات عالی نظارت استان در خصوص برگزاری پنجمین دوره انتخابات شورای اسلامی مشهد مقدس و وصول تعدادی شکایت نامزدها به دبیرخانه هیات عالی نظارت استان و بنا به نظر اعضای هیات، بازشماری ۱۰درصد از صندوق‌ها به فرمانداری و هیات نظارت شهرستان ابلاغ شد.

وی اظهار داشت: پس از برگزاری جلسات مشترک هماهنگی با اعضای هیات اجرایی و نظارت، قرار است امروز ۴۰ صندوق آرا توسط عوامل هیات‌های فوق بازشماری و نتایج حاصله جهت اخذ تصمیم در خصوص تأیید صحت انتخابات و یا ادامه بازشماری به هیات عالی استان تقدیم شود. شایان ذکر است هفته گذشته نیز ۳۰ صندوق، بازشماری شد که نتایج آن منجر به جایجایی رتبه و جایگاه افراد نگردید.

این مدت باران آمد مردم خوشحال و خرسند سر از نامی‌شناسند و دعا و نماز شکر به جا می‌آورند.

برپایی مراسم آب افکنی

در ادامه یکی از کشاورزان روستایی قشه توت هم می‌گوید: در

غیر این صورت یعنی اگر باران نیامد «مراسم آب افکنی» که واقعاً مفرح و تماشایی است، شروع می‌شود و در انتهای آخرین روز ضرب‌الاجل، سوزّه مورد نظر با به دست گرفتن عروسک بزرگ «چولی فرک» پیشاپیش اهالی روستا حرکت کرده و با خواندن شعر ذیل راهی قنات و استخر محل می‌شوند و اهالی نیز با او

این چنین همراه و همنوا می‌شوند /
چوپون پنیر مایه/سگش فطیر مایه/
بزرگاله شیر مایه..

وی گفت: اهالی روستا به محض رسیدن به قنات یا استخر قلعه، دست و پای «چولی فرک دار» بیچاره را می‌گیرند و با تمام قدرت وی را به درون آب می‌اندازند تا خوب خیس و سردش شود و خوششان نیز درکنار آب مواظبتن تا وی بیرون نیاید و به شادی و هلهله می‌پردازند.

الله بده تو بارون

یک فرهنگی از روستای جغفریه هم می‌گوید: در این ایام کودکان نیز مراسم خاصی دارند که شب هنگام به طور گروهی و با به دست داشتن مترسک یا همان چولی فرک ضمن تصنیف کوهی «.. الله بده تو بارون، از بهره دیمه زارون» - به در منازل اهالی مراجعه، و به کار «ملاقه زنی» می‌پردازند. وی می‌افزاید: کودکان در پایان مراسم «ملاقه زنی» خیرات جمع شده را به طور مساوی بین هم تقسیم می‌کنند و برای نژول باران، دستان کوچکشان را به سوی آسمان بلند کرده و طلب باران می‌کنند.

انتشار فراخوان سیزدهمین جشنواره نمایشنامه خوانی مشهد

مشهد تئاتر: رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی گفت: حمایت‌های مالی مرکز هنرهای نمایشی کشور نباید با کسر مالیات و با تأخیر به دست هنرمندان تئاتر مشهد و خراسان رضوی برسد.

سید جواد اشکدری اظهار داشت: چند سالی هست که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مرکز هنرهای نمایشی کشور، تمام بودجه و مبالغ وارزنی هنرمندان را به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی واریز می‌کنند و این اداره با کسر مالیات و چند ماه بعد آن را به دست هنرمندان می‌رساند. وی افزود:

حدود ۹ ماه هست که از تهران در حال پیگیری هستیم که بودجه‌های حمایتی، مستقیم از سوی انجمن هنرهای نمایشی کشور به حساب انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی واریز شود و این انجمن بدون کسر هیچ مبلغی به حساب هنرمند واریز کند. اشکدری خاطر نشان کرد: هنوز برخی از مبالغ و دستمزدهای هنرمندان تئاتر مشهد وضعیت نامعلومی دارد که از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی می‌خواهیم که به این موضوع رسیدگی شود.

هنرمندان تئاتر از کسر مالیات و تأخیر پرداخت‌ها گلایه مندند

مشهد تئاتر: رئیس انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی گفت: حمایت‌های مالی مرکز هنرهای نمایشی کشور نباید با کسر مالیات و با تأخیر به دست هنرمندان تئاتر مشهد و خراسان رضوی برسد. سید جواد اشکدری اظهار داشت: چند سالی هست که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مرکز هنرهای نمایشی کشور، تمام بودجه و مبالغ وارزنی هنرمندان را به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی واریز می‌کنند و این اداره با کسر مالیات و چند ماه بعد آن را به دست هنرمندان می‌رساند. وی افزود: حدود ۹ ماه هست که از تهران در حال پیگیری هستیم که بودجه‌های حمایتی، مستقیم از سوی انجمن هنرهای نمایشی کشور به حساب انجمن هنرهای نمایشی خراسان رضوی واریز شود و این انجمن بدون کسر هیچ مبلغی به حساب هنرمند واریز کند. اشکدری خاطر نشان کرد: هنوز برخی از مبالغ و دستمزدهای هنرمندان تئاتر مشهد وضعیت نامعلومی دارد که از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی می‌خواهیم که به این موضوع رسیدگی شود.

نرخ طلا و سکه	
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴/۰۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۰۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۶۵/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۲۵/۰۰۰
ربع سکه	۳۵۸/۰۰۰
دلار	۳۷۳۰

خورشید

گزارش قدس نتیجه داد

آغاز توزیع گوشت گرم گوسفندی طرح تنظیم بازار در مشهد

قدس: روزنامه قدس دوشنبه گذشته با چاپ گزارشی در خصوص افزایش قیمت گوشت در مشهد و انعکاس انتقادات مردمی مصاحبه‌ای را با رئیس جهاد کشاورزی خراسان رضوی در این باره انجام داد که مزروعی قول داد بزودی با توزیع گوشت گرم وارداتی در بازار قیمت‌ها کنترل خواهد شد.

در همین رابطه مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی روز گذشته از توزیع روزانه بین ۱۰ تا ۱۲ تن گوشت گرم گوسفندی برای تنظیم بازار در مشهد خبر داد. سیدحمیدرضا جوادی افزود: با توجه به افزایش نرخ گوشت



گرم در بازار این طرح از روز گذشته آغاز و توزیع گوشت گرم گوسفندی وارداتی تا تعدیل قیمت در بازار ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: بر این اساس ران گوسفندی با نرخ هر کیلوگرم ۳۸۰ هزار ریال، گردن و سرسست کیلویی ۳۷۰ هزار ریال و قلوه‌گاه با قیمت هر کیلوگرم ۱۹۵ هزار ریال توزیع می‌شود. مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: هم اکنون قطعات ران، سرسست و گردن هر کیلوگرم به نرخ ۱۰۰ هزار ریال گرانتر از طرح تنظیم بازار در فروشگاه‌های سطح شهر مشهد عرضه می‌شود. وی افزود: برای توزیع گوشت گرم گوسفندی وارداتی طرح تنظیم بازار ۶۰ واحد صنفی در مشهد در نظر گرفته شده است.

صادرات ۳۰۰ هزار قطعه جوجه یک روزه از مرز باجگیران

هادی زهرایی: رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان قوچان از صادرات بیش از ۳۰۰ هزار قطعه جوجه یک روزه از ابتدای سال تا کنون از مرز باجگیران خبر داد.

علیرضا قدرتی در گفت‌وگو با قدس گفت: اگر تقاضای صادرات در اقتصاد کشوری شکل بگیرد، طبیعی است که می‌توان ظرفیت‌های بدون استفاده را به کار گرفته-افزایش ظرفیت‌های تولیدی در پدیده اشتغال، رکود و تورم تأثیر خواهد گذاشت. وی افزود: با توجه به اینکه تولید مرغ گوشتی در کشور بیش از مقدار مورد نیاز است و در جهت توسعه اقتصادی کشور صادرات جوجه یک روزه به سایر کشورها در حال انجام است، که از ابتدای امسال ۳۳۲هزار قطعه جوجه یک روزه گوشتی با نظارت‌های کارشناسان دامپزشکی و دریافت مجوزهای بهداشتی و قرنطینه ای از دامپزشکی از مرز باجگیران به کشور ترکمنستان صادر شده است.

قدرتی در خصوص صادرات دام زنده از قوچان به سایر استان‌ها نیز گفت: صادرات دام زنده موجب حفظ اشتغال و سرمایه‌گذاری پایدار در شهرستان‌ها و استان‌ها می‌شود که در همین راستا صادرات دام زنده از قوچان به سایر استان‌ها از دو سال گذشته تا کنون ۴۰ درصد افزایش یافته است.

اعضای بیمار مرگ مغزی جوینی جان دوبارهای به چند بیمار بخشید

جوین – خبرنگار قدس: اعضای مرحوم حسن سلیمانی، ۵۹ ساله از اهالی جوین که در سانحه تصادف دچار مرگ مغزی شده بود، به پنج بیمار نیازمند جان تازه بخشید. این بیمار که از اهالی روستای خرم‌آباد از توابع بخش عطاملک جوین بود، بعد از انتقال به بیمارستان امداد شهید دکتر بهشتی و پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده‌اش، به مرکز پیوند اعضای مشهد منتقل شد و در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

پارتیشن‌کار

تغذیه بین افطار تا سحر

دکتر مجید عبور مبرهن متخصص تغذیه – عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

بسیار توجه به گرما و طولانی بودن فاصله بین سحر و افطار تأمین آب کافی بدن و رعایت نکات تغذیه‌ای برای روزه داران ضروری است. بخصوص افرادی که فعالیت بیشتری دارند به آب بیشتری هم نیازمندند.

از این رو توصیه می‌شود:

- در بین وعده‌های افطار و سحر حداقل ۸ لیوان آب بتدریج و جرعه جرعه بنوشید زیرا آب بهترین و سالم‌ترین نوشیدنی است.
- چای کم‌رنگ، آب میوه رقیق و تازه و… بنوشید- چون بخشی از آب مورد نیاز بدنتان را تأمین می‌کند.
- مصرف ۲۰۰ تا ۴۰۰ گرم از انواع میوه‌ها بخشی از مواد معدنی، ویتامین و ترکیبات مورد نیاز بدن را تأمین خواهد کرد.
حتما در برنامه غذایی رمضان قرار دهید.
-از مصرف چای زیاد و پر رنگ و قهوه و نسکافه در ماه رمضان خودداری کنید، زیرا ذخیره آب بدن را کاهش داده و موجب اختلال در کنترل‌ولیت‌های بدن خواهد شد.
- برای جلوگیری از خشکی مزاج و بروز یوست غذاهای حاوی فیبر مانند حبوبات و سبزیجات استفاده کنید.

نرخ خراسان

اهالی از اختلاف سازمان های دولتی گلابه مندند

شاهنامه مشکلات در محله فر دوسی

هنگامه طاهری ♦ مردم محله توس همان

مردم روستاهای توس علیا،توس سفلی و اسلامیه هستند که حالا شده‌اند شهر نشین. با وجودی که این موضوع باید با برخورداری امکانات بیشتر همراه باشد، اما طبق گفته مردم محله فردوسی (توس علیا- توس سفلی و اسلامیه) مشکلاتشان از وقتی بیشتر شده است که این منطقه را شهری اعلام کردند.

به طبع وقتی محله‌ای جزء شهر می‌شود خدماتی که توسط نهادهای روستایی به آن‌ها ارائه می‌شود، قطع شده و باید امکانات تحت نظر شهرداری منطقه و شرکت‌های شهری ارائه شود. اما مردم محله فردوسی خواهان این هستند که بار دیگر از شهر جدا شده و روستا محسوب شوند تا بتوانند همان خرده امکاناتی که دریافت می‌کردند را زنده کنند.

یکی از این امکانات «آب» است. آبی که همه می‌دانیم کمبود آن چه تأثیرات ناگواری بر جای می‌گذارد. به بقیسن رعایت نکردن بهداشت و شیوع انواع بیماری‌ها اولین اثر سوء به جا مانده از این نعمت الهی است.

گلابه مردم محله فردوسی در این خصوص یک بار ۱۳ خرداد سال جاری (۹۶) در روزنامه قدس به چاپ رسید. این بار نیز یکی از اعضای شورای اجتماعی محله فردوسی که پیمانکار آب وفاضلاب روستایی مشهد هم هست در تماس تلفنی مواردی تأسف بار را برپایمان بازگو کرد.

به گفته مجید آراسته در واقع فر اقدامی در این محله باید تحت نظارت میراث فرهنگی و با مجوز میراث صورت بگیرد. این خدمات از آبرسانی و برق و گاز گرفته تا اسفالت و بوستان و باقی امکانات شهر نشینی را شامل می‌شود. وی می‌گوید: سه سال است شهرداری به ما یک پروانه یا مجوز ساخت نداده. تنها کاری که شهرداری در این مدت برای ما کرد، این است که جلوی ساخت و سازهای ما را گرفت.

پاسخشان هم این است که تا طرح تفصیلی شهر توس نیاید، نمی‌توانیم اجازه ساخت و ساز بدهیم. این در حالی است که از سال ۷۴ که رهبر انقلاب دستور احیای توس را دادند، هنوز آقایان نتوانسته‌اند طرح بدهند؛

مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان

مدیر کل امور مالیاتی استان خبر داد

۲۳ هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتی خراسان رضوی در سال ۹۵

فاطمه معتمدی ♦ مدیر کل امور مالیاتی خراسان رضوی با بیان اینکه ۳۳ درصد بودجه عمومی،۴۵ درصد هزینه‌های جاری کشور و ۲۰ درصد درآمد شهرداری‌ها از محل مالیات تأمین می‌شود، اظهار داشت: مجموع درآمدهای مالیاتی استان در سال گذشته ۲۳ هزار و ۷۲۳ میلیارد ریال بوده است که از این میزان ۱۴ هزار و ۲۶۱ میلیارد ریال مربوط به مالیات مستقیم و ۸ هزار و ۴۶۱ میلیارد ریال مربوط به مالیات غیر مستقیم است.

♦ رکود و مالیات محقق نشده

یحیی یعقوب نژاد در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه درآمدهای مالیاتی سال گذشته نسبت به سال ۹۴حدود ۱۴ درصد رشد داشته‌افزوده،میزان تحقق درآمد مالیاتی سال گذشته به نسبت سهمیه تعیین شده از سوی سازمان امور مالیاتی کشور ۸۸ درصد است و ۱۲ درصد محقق نشده است که ناشی از مسائلی مانند رکود فعالیت‌های اقتصادی بوده است. وی مجموع درآمدهای مالیاتی استان در دو ماهه سال جاری را ۳ هزارو ۱۹۰ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود:از این رقم هزار و ۶۳۹ میلیارد ریال مالیات مستقیم و هزار ۵۵۰ میلیارد ریال مالیات غیرمستقیم است. ضمن این که درآمد مالیاتی دو ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸ درصد منفی است به عبارت دیگر نه تنها رشد نداشته است بلکه ۸ درصد کاهش وصولی هم داشته است.



♦ سهم ۳ درصدی استان در مالیات کشور

وی با اشاره به اینکه سه درصد سهمیه درآمدهای پیش‌بینی شده در سازمان امور مالیاتی کشور توسط خراسان رضوی تأمین می‌شود، گفت: در استان نیز ۹۰ درصد درآمدها از محل مالیات است.

وی در بخش دیگر تصریح کرد: از سال ۹۱ تا ۹۵ بیش از هزار و ۹۲۷ میلیارد ریال از محل درآمد مالیات به مودیان استرداد شده است که ۶۸۱ میلیارد ریال مربوط به مالیات مستقیم و هزار و ۲۴۵ میلیارد ریال از محل منابع مالیات مستقیم بوده است که استرداد شده است.

♦ خرداد و یار بیان مهلت ارائه اظهار نامه مالیاتی

مدیر کل امور مالیاتی خراسان رضوی با اشاره به اینکه اجرای طرح جامع مالیاتی از سال ۹۲ در استان آغاز شده است، یادآور شد: در سال گذشته بیش از ۳۳۸ هزار و ۲۸۲ فقره اظهار نامه مالیاتی از مودیان در خرداد و تیرماه دریافت شدو در سال جاری نیز تاکنون ۵۳ هزار و ۹۴۹ فقره اظهارنامه مالیاتی دریافت شده است.

یعقوب نژاد مهلت ارائه اظهار نامه مالیاتی در حوزه صاحبان مشاغل را پایان خرداد ماه و برای شرکت‌ها و اشخاص حقوقی تیرماه اعلام کرد و گفت: افراد می‌توانند از طریق سامانه الکترونیکی نسبت به تسلیم اظهار نامه مالیاتی اقدام کنند.

آغاز برداشت گندم از مزارع صالح آباد

صاحبی ♦ رئیس جهاد کشاورزی صالح‌آباد از آغاز کار برداشت گندم و جو از نیمه دوم خرداد م‌ماه در این منطقه خبر داد.

نعمتی با بیان اینکه در منطقه صالح‌آباد سطح زیر کشت گندم دسیم ۱۸ هزار و گندم آبی ۱۸۰۰ هکتار است، افزود : میزان برداشت گندم دیم بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم و گندم آبی بین ۲۵/ تا ۳ تن در هر هکتار است .

اقتصادی



عکس

محمد علی رضایی - قدس

باید مجوز گمانه زنی را از تهران دریافت و مسیری که آبقا برای انتقال آب برگزیده را بررسی کند تا با آثار تاریخی برخورد نکند. اما مدیر مجموعه توس به ما اعلام کرد: با آثار تاریخی مواجه شدیم.

احسان زهره وندی به خبرنگار قدس اظهار می‌دارد: اصلاً ساخت و ساز در منطقه تاریخی توس اشتباه بوده است.

وی می‌گوید: طبق نقشه‌های سال ۱۳۴۵ در این عرصه هیچ ساخت و سازی نبوده، اما بتدریج زمین‌های اینجا که درست روی آثار باستانی است پر شده از ساخت و ساز.

او گریزی می‌زند به تصمیمات سال‌های گذشته در خصوص عرصه شهر توس و بیان می‌دارد: چندین سال پیش قرار بود مردم از این منطقه انتقال بدهند، اما این انتقال نیازمند همکاری همه دستگاه‌هاست، ولی به هر دلیلی این کار صورت نپذیرفت.

وی اضافه می‌کند: این عرصه در واقع باید در برنامه بلند مدت تبدیل شود به پهنه گردشگری، بنابراین نباید جمعیت آن از این حد بیشتر شود.

زهره وندی البته ادعای دریافت نکردن امکانات توسط آراسته را رد کرده و تصریح

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۶
۱۹ رمضان ۱۴۳۸ ۱۴ ژوئن ۲۰۱۷
سال سیام
شماره ۸۴۲۳ ویژه نامه ۲۸۱۴

روی خط حاشیه

امحای ۱/۵ تن مواد غذایی فاسد در گناباد

گناباد – خبرنگار قدس: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گناباد گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵۳۹ کیلو گرم مواد غذایی فاسد در گناباد و بجنستان جمع آوری و امحا شد. دکتر علی عالمی افزود: از ابتدای ماه مبارک رمضان نیز ۲۰۸۵ فقره بازدید از ۱۶۴۳ مرکز تهیه، عرضه و فروش مواد غذایی، مکان‌های عمومی و بین راهی گناباد و بجنستان انجام شده که طی آن ۱۵۰ فقره نمونه برداری از مواد غذایی صورت گرفته و ۵۶۱ کیلو گرم روغن غیر قابل مصرف جمع آوری و امحا شده است.

۶ کشته و مجروح در تصادف خودرو پراید‌باموتورسیکلت

قدس: تصادف سواری پراید با یک دستگاه موتورسیکلت در تربت‌حیدریه یک کشته و پنج مجروح بر جای گذاشت. سرهنگ اکبر آقاییگی فرمانده انتظامی تربت‌حیدریه در تشریح این خبر گفت: در پی اعلام به مرکز ۱۱۰ مبنی بر یک فقره تصادف فوری در جاده روستایی فهندر مأموران کلاستر ۱۲ به همراه عوامل امدادی در محل حاضر شدند. وی گفت: با حضور مأموران در محل مشخص شد یک دستگاه سواری پراید با پنج سرنشین با یک دستگاه موتورسیکلت برخورد کرده است. وی گفت: در این سانحه سرنشینان پراید و راکب موتورسیکلت مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند اما راکب موتورسیکلت فوت کرد.

کشف ۳۰ قطعه پرنده زینتی غیر مجاز در فرودگاه مشهد

قدس: رئیس شبکه دامپزشکی مشهد از کشف و توقیف ۳۰ قطعه پرنده زینتی غیر مجاز در فرودگاه مشهد خبر داد. دکتر بهروز خسروی نیا با بیان اینکه این پرندگان زینتی بدون مجوز بهداشتی حمل از سوی دامپزشکی بوده‌اند، گفت: جله جایی هرگونه دام و فرآورده‌های خام دامی پس



از بازرسی بهداشتی کارشناسان دامپزشکی و تأیید سلامت و بهداشتی بودن محموله و با دریافت گواهی بهداشتی حمل از سامانه یک پارچه قرنطینه دامپزشکی امکانپذیر می‌باشد.

وی افزود: سودجویان قصد داشتند پرندگان زینتی را از طریق خطوط هوایی به کویت حمل نمایند.

۲/۵ تن سم کشاورزی قاچاق زیر بار یونجه لورفت

قدس: محموله سموم کشاورزی قاچاق در مسیر گناباد به مشهد کشف شد. فرمانده انتظامی خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: در اجرای طرح‌های عملیاتی مبارزه با قاچاق کالا و خراسان رضوی و پس از تحقیقات گسترده، سرخ‌هایی از قاچاق محموله سنگین سموم کشاورزی از استان‌های جنوبی به خراسان رضوی و مشهد به دست آمد.

سردار «امیری مقدم» افزود: مأموران در پیگیری این پرونده وارد عمل شدند و یک دستگاه کامیون که بار یونجه داشت و حامل محموله قاچاق بود را در ایستگاه بازرسی شهید

سالاری گناباد متوقف کردند.

وی خاطر نشان کرد: در بازرسی از این کامیون ۲/۵ تن سموم قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان کشف شد.

کشف ۱۸ نفر شتر قاچاق از تربلی

قدس: با هوشیاری مأموران پلیس آگاهی بردسکن ۱۸ نفر شتر قاچاق پیش از رسیدن به مقصد کشف شد. فرمانده انتظامی بردسکن در تشریح این خبر گفت: دوشنبه شب گذشته مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور بجنستان به بردسکن به یک دستگاه تربلی حامل دام زنده مشکوک و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

سرهنگ هوشنگ کیانی افزود: مأموران پس از بازرسی بار خودرو ۱۸ نفر شتر قاچاق و قاعد هرگونه مجوز بهداشتی و حمل را کشف و با هماهنگی قضایی تحویل پست قرنطینه اداره دامپزشکی شهرستان دادند.

سرهنگ کیانی با اشاره به اینکه ارزش ریالی احشام قاچاق ۹۰۰ میلیون ریال برآورد شده است خاطر نشان کرد: خودرو توقیف و فرد متخلف با تشکیل پرونده راهی دادسرا شد.

حفار غیرمجاز در روستای خداشاه جفتای روانه زندان شد



قدس: رئیس میراث فرهنگی شهرستان جغتای گفت: حفار غیرمجاز در روستای خداشاه جغتای که اقدام به حفاری غیر مجاز کرده بود دستگیر و روانه زندان شد.

مهدی اکبری اد اظهارداشت: فردی که قبل از ساختن گاودرای اقدام به حفر چاه در خیابان از محدوده گاودرای بردسکن به دست اشراف عتیقه کرده بود، توسط نیروهای یگان حفاظت دستگیر شد.

وی افزود: این حفرل غیرمجاز پس از قرار قضایی موضوع را انکار کرد، اما در دادگاه اقرار و روانه زندان شد.

^[1] وشنایبلی بهتر روستاییان با دو بیماری تب مالت و تب کریمه

^[2] کنگو با هماهنگی دامپزشکی و شبکه بهداشت یک کلاس یک روزه در محل جهادکشاورزی صالح‌آباد برگزار شد

^[3] نعمتی افزود: شرکت کنندگان این دوره آموزشی دهیاراتی بودندکه سابقه شیوع بیماری در روستاهای آن‌ها در سنوات قبل وجود داشته است و این امر ایجاب می‌کرد تا آنان به

^[4] صورت علمی از موضوع مطلع باشند

انتظار کاهش دما و افزایش ابرناکی در خراسان رضوی

انتظار کاهش دما و افزایش ابرناکی در خراسان رضوی

قدس: با عبور امواج ضعیف اما ناپایدار از نیمه شمالی خراسان رضوی که با جریان‌های شمالی در سطح زمین همراه است، انتظار می‌رود، امروز دما در غالب نقاط استان روند کاهشی داشته باشد. ضمن اینکه بعدازظهر امروز در بخش‌هایی از نیمه شمالی ابرناکی افزایش و احتمالاً در شمال غرب استان بارشهای خفیف و پراکنده ای به شکل رگبار و رعد و برق نیز خواهیم داشت.

در روز پنجشنبه هم با تقویت جریان‌های جنوبی و گرم بر روی استان پیش‌بینی می‌شود در غالب نقاط استان دما چند درجه‌ای افزایش یابد.

همچنین در سه روز آینده، ورزش باد بویژه در ساعات بعدازظهر در بخش‌هایی از استان گاهی شدید همراه با گرد و خاک خواهد بود.

بر این اساس امروز برای اغلب نواحی خراسان رضوی، آسمانی صاف تا کمی ابری در بعدازظهر افزایش موقتی ابر گاهی با وزش باد شدید توأم با گرد و خاک پیش‌بینی شده است. گفتنی است، کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب به ۲۰ و ۲۳ درجه خواهد رسید.

با نزدیک شدن فصل تابستان چراغ قرمز مجتمع‌های آبرسانی روستایی خراسان جنوبی روشن شد



بیرجند- خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی گفت: با توجه به نزدیک شدن فصل تابستان و کاهش سفره‌های آب زیرزمینی برخی از مجتمع‌های آبرسانی روستایی استان با کمبود یا کاهی آب مواجه شده است.

علی‌اکبر بسکابادی ظهر دیروز در بازدید از مجتمع‌های آبرسانی بیرجند اظهار داشت: نزدیک شدن فصل تابستان مجتمع آبرسانی فخرود درمیان با مشکل کمبود آب مواجه شده که پیش‌بینی می‌شود با حفر چاه رزرو مشکل آن برطرف شود.

وی با اشاره به مجتمع آبرسانی فخرود درمیان تصریح کرد: این مجتمع با کمبود و کاهش آب مواجه شده که خوشبختانه در هفته گذشته مجوزهای لازم از سوی استانداری و شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی نسبت به حفر چاه رزرو برای این مجتمع دریافت شده است.

بسکابادی بیان کرد: تاکنون برای برطرف شدن مشکل کمبود آب این مجتمع حدود ۳۰ متر از چاه رزرو پیش‌بینی شده، حفاری شده که مجوز حفر آن ۱۶۰ متر است که امیداست مشکل این مجتمع حل شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی بیان کرد: یکی دیگر از مجتمع‌های آبرسانی روستایی که به سبب نزدیک شدن فصل تابستان با کمبود آب مواجه شده، مجتمع بزرگ کلاسه ملا در میان است.

بسکابادی یادآور شد: به دلیل کمبود آب در این مجتمع روستاهای کوشک، خسروآباد، فوخرخاص و دره عباس که از این مجتمع تغذیه می‌شوند با تنش آبی مواجه شده که با مدیریت مصرف شبکه در حال تعادل است.

پاسخ شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی به گزارش قدس:

آب شرب «نغندر» استاندارد است

قدس: در پی درج گزارشی در تاریخ هجدهم خرداد ماه جاری با عنوان «سلاک و آب نارساخ نغندر را تهدید می‌کند» جوابیه‌ای از سوی روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی ارسال شده که در آن آمده است:

ضمن قدردانی از پیگیری‌های خبرنگاران محترم آن روزنامه در راستای رفع مسائل و مشکلات آب شرب مردم شریف روستاهای استان به استحضار می‌رساند: در حال حاضر آب شرب مردم روستای نغندر در بخش طرقله شهرستان طرقله شانديز با ۳۳۱ مشترک از یک حلقه چاه و یک رشته قنات که در سه کیلومتری روستا قرار دارد، تأمین می‌شود.

آب شرب تحویلی به مردم این روستا همانند دیگر روستاهای استان از نظر کیفیت همواره در آزمایشگاه این شرکت مورد آزمایشات میکروبی قرار می‌گیرد، ضمن اینکه مرکز بهداشت و درمان شهرستان نیز به صورت ماهانه نسبت به انجام آزمایشات میکروبی اقدام می‌کند که تاکنون مشکل خاصی در زمینه کیفیت آن گزارش نشده و آب تحویلی به مردم روستای مذکور دارای استانداردهای لازم برای شرب است.

همچنین میزان کلر باقی مانده در شبکه آب شرب این روستا به صورت روزانه توسط مرکز بهداشت روستا مورد بررسی قرار می‌گیرد.

در هر صورت علی‌رغم خشکسالی‌های چندین ساله اخیر که علاوه بر کمیّت بر کیفیت منابع آب استان نیز تأثیر گذاشته، بحث کیفیت آب شرب تحویلی به روستاییان همواره خط قرمز این شرکت بوده و این شرکت به هیچ عنوان آب فاقد استانداردهای لازم جهت آشامیدن را در اختیار مشترکین جهت شرب قرار نمی‌دهد.

در بازدید قدس از کنترل ترافیک عنوان شد

تلفات معابر مشهد معادل سقوط یک هواپیمای بویینگ



مهناز خجسته نیا ♦ مرکز کنترل ترافیک کلاتشهر مشهد سال ۱۳۷۹ با تجهیز ۱۵ دوربین ثبت تصویر ترافیکی راه اندازی شد و از همان سال مطالعاتی برای توسعه حوزه فعالیت این مرکز به کل محدوده شهر حتی مناطق منفصل شهری آغاز شد تا اینکه هم اکنون ۳۵۰ دوربین نظارت تصویری و ۱۰۹ دوربین ثبت تلفات و ۲۲۵ تقاطع فرماندهی زیر مجموعه این مرکز بشمار می‌آیند. هرچند تجهیزات دیگری از جمله تابلوهای پیام متغییر برای اطلاع رسانی از وضعیت ترافیک هم اضافه شده است.

♦ رصد سه گانه خودروها در مشهد

مدیر مرکز کنترل ترافیک مشهد در تشریح جزئیات عملکرد این مرکز در بازدید خبرنگار قدس از این مرکز گفت: دوربین‌های ثبت تلفات ما سه دسته‌اند که شامل ثبت تلفات سرعت، عبور از چراغ قرمز و طرح ترافیک می‌شوند.

مهندس راد با بیان اینکه تنها نصب تجهیزات ترافیکی و ثبت تلفات برعهده این مرکز است و اعمال قانون برای این تخلفات به پلیس سپرده می‌شود، افزود: در نظر قانون، مرکز کنترل ترافیک هیچ مجوزی برای اعمال جریمه تخلف ندارد.

وی تعداد کل مجموعه دوربین‌های ثبت تلفات را ۱۰۹ مورد اعلام و اظهار کرد: دوربین‌های ثبت سرعت تمام تلفاتی را که با سرعت بیش از حد مجاز رخ می‌دهد با عکس پلاک خودرو و تعیین سرعت در اختیار پلیس می‌گذارند. وی بسا بیان اینکه این دوربین‌ها معمولاً در

بزرگراه‌ها نصب می‌شوند، تصریح کرد: چون هدف ما تنها جریمه کردن نیست به هیچ وجه این دوربین‌ها را پنهان نمی‌کنیم و حتی با تابلوهای پیام متغییر مکان آن‌ها را نیز اعلام کرده‌ایم چراکه هدف اصلی ما کاهش تعداد تخلفات است که خوشبختانه تا حدودی به این هدف رسیده‌ایم.

♦ ثبت روزانه ۸ هزار تخلف در محدوده طرح ترافیک

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهر مشهد ورود به طرح ترافیک را بیشترین تخلف ثبت شده توسط دوربین‌ها دانست و افزود: روزانه حداقل ۸۰۰۰ مورد تخلف ورود به محدوده طرح ترافیک توسط این دوربین‌ها ثبت و در اختیار پلیس گذاشته می‌شود.

روند کاهش تخلف‌های رانندگی در مشهد

مدیر مرکز کنترل ترافیک کاهش ۴۵ درصدی تخلفات در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ را به فال نیک گرفت و اظهار داشت: متوسط تعداد تخلفات طی یک ماه از سال ۹۴ بیش از ۸۰۴ هزار مورد بوده که این رقم در سال ۹۵ به ۴۳۶ هزار رسیده که معادل ۴۵ درصد کاهش است.

این مقام مسئول کاهش تعداد تلفات انسانی در تصادفات را خیلی مهم‌تر از تعداد تخلفات ثبت شده عنوان کرد و افزود: گرچه تعداد خودروها در سال ۹۴ نسبت به سال ۸۴ بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته، اما تلفات ناشی از تصادفات از ۴۸۴ مورد در سال ۸۴ به ۲۷۵ مورد در سال ۹۴ رسیده است. وی با بیان اینکه این رقم هنوز هم زیاد و غیر قابل قبول است، گفت: با احتساب این آمار انگار هر سال یک هواپیمای بویینگ در مشهد سقوط می‌کند.

وی با اشاره به آزادی ورود تمام خودروها به محدوده طرح ترافیک، فقط در روز جمعه اظهار داشت: اما در همه تعطیلات رسمی به غیر از جمعه اعمال تخلف ورود به طرح ترافیک ثبت می‌شود که این موضوع به یکی از اشتباهات رایج شهروندان تبدیل شده است.

♦ جریمه عبور از خط ایست

مهندس راد ثبت تخلفاتی چون تردد خودروها در خطوط ویژه و عبور از چراغ قرمز را از دیگر تخلفات ترافیکی عنوان کرد و ادامه داد: در زمان چراغ قرمز اگر پلاک عقب خودرو از خط ایست عبور کرده باشد، حتماً اعمال قانون می‌شود در حالی که گاهی به عبور پلاک جلو خودرو از خط ایست فرجه داده می‌شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر سه حرکت

مستقیم، راست گرد و چپ گرد زیر نظر دوربین‌های ثبت تخلف هستند، یادآور شد: اما در گذشته برخلاف قانون راهنمایی و رانندگی راست گرد آزاد بود که خوشبختانه این قانون نیز اجرایی شده است.

به گفته وی تنها دو مورد گردش به راست در چهارراه‌ها استثنا دارد که یکی چهارراه‌های دارای لچکی مجزا است و برخی هم با نصب تابلوی مشخص استثنا شده‌اند.

♦ رکورد ۲۴۷ کیلومتری ثبت سرعت در مشهد

مدیر مرکز کنترل ترافیک مشهد در ادامه به بالاترین سرعتی که تاکنون در سطح شهر مشهد توسط دوربین‌های نظارتی ثبت شده، اشاره کرد و گفت: سرعت ۲۴۷ کیلومتری یک خودرو بنز در بلوار وکیل آباد بالاترین سرعت ثبت شده در مشهد است. به گفته وی این سرعت سال ۹۲ ساعت ۳ صبح با عکس خودرو توسط دوربین‌های نظارتی ثبت شده است.

وی ثبت سرعت‌هایی چون ۱۱۲، ۱۱۳ و ۱۱۴ را برای پلاک خودروی شخصی که سال گذشته منجر به انحراف به مسیر قطار شهری در بلوار وکیل آباد شد، نمونه تخلفات ثبت شده برشمرد و افزود: این در حالی است که بالاترین سرعت مجاز در معابر شهری ۸۰ کیلومتر است.

او با اشاره به رصد تخلفات در کمتر از سه دقیقه تصریح کرد: در صورت ثبت تلفن راننده متخلف خودرو در سامانه پیامکی به فاصله کمتر از دو دقیقه پس از اعمال قانون نیز پیامک آن ارسال می‌شود.

مخاطبان عزیز خروستدیم که از تباط دوسوه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نشت، بنابر این امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۰ با ما در تماس باشید.

♦ واقعا متأسفم برای نماینده مردم مشهد، سه سال است که مؤسسه کاسپین پول مردم را نمی‌دهد حالا ایشان تازه متوجه موضوع شدند. این سه سال حواستان کجا بود.

♦ شهرداری منطقه ۱۲ و راهنمایی و رانندگی فکری به حال ابتدای امیریه ۳۱ که ماشین‌ها به صورت خلاف وارد خیابان اصلی می‌شوند، بکنید.

♦ اتوبوسرانی محترم مشهد! لطفاً مسیرهای تردد خطوط را در روزنامه‌های کثیرالانتشار مشهد چاپ کنید تا استفاده از خطوط بیشتر و سریع‌تر انجام شود.

♦ سرتانجام این پدیده کی می‌خواهد دوباره راه بیفتد. تا کی باید برای گرفتن پولمان صبر کنیم. چرا مسئولان به فکر ما نیستند؟

♦ آلودگی هوا در مشهد هر روز بیشتر می‌شود و هیچ کس هم به فکر چاره‌ای برای این موضوع نیست و بیشترین سهم آلودگی برای ماشین‌های سنگین است که با مدل‌های ۳۰سال پیش جولان می‌دهند.

♦ چرا کسی و یا اتحادیه مربوط به بازار رهن و اجاره‌ها رسیدگی نمی‌کند، هر کس هر قیمتی که می‌خواهد، می‌گوید البته احتمالاً خود اتحادیه املاک در این گرانی‌ها بی‌تقصیر نیست.

♦ جوابیه شهرداری

با عنایت به درج یک مورد پیام مردمی در روزنامه قدس به تاریخ ۶ خردادماه ۱۳۹۶، با موضوع درخواست یک طرفه کرن خیابان شهید رستمی ۴۴ به استحضار می‌رساند: با توجه به وضع فعلی ساکنین و فرعی‌های موجود و دسترسی پلاک‌های این معابر، با یک طرفه شدن این خیابان مخالفت می‌گردد. همچنین با عنایت به درج یک مورد پیام مردمی در روزنامه قدس به تاریخ ۶ خردادماه ۱۳۹۶، با موضوع نصب سرعنگبر در خیابان حر ۵۸ به استحضار می‌رساند: اخیراً در معبر مذکور دو سرعنگبر لاسنتیکی نصب شد که متأسفانه کنده و تخریب شده است و می‌بایست سرعت خودروها در این محل با سرعنگبر آسفالتی کنترل شود که این امر نیز با مخالفت سازمان ترافیک روبه رو شده است و در حال حاضر تنها راه پیش رو جهت ایمن‌سازی معبر، استفاده از علائم هشدار دهنده و رفلکتور است.

♦ جوابیه سازمان اتوبوسرانی مشهد

در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره ۸۴۰۴ مورخ ۹۶/۲/۲۱ با موضوع: «چرا کسی چاره‌ای برای برخورد با خودروهای دودزا نمی‌کند؟ بیشتر اتوبوس‌های اتوبوسرانی و اکثر کامیون‌ها و خاورها آلوده کننده هوا هستند. من نمی‌دانم این خودروها چگونه معاینه فنی می‌گیرند؟» به استحضار شهروند محترم می‌رساند، اتوبوس‌های سازمانی و بخش خصوصی براساس قانون مصوب، در هر سال به مراکز معاینه فنی اعزام و برحسب معاینه دریافت می‌کنند. همچنین در این خصوص سرویس‌های دوره‌ای مربوطه، آزمایش و آنالیز ماهانه گازوییل منابع پانه‌ها، خروج از خط اتوبوس‌های دودزا به طور مستمر و مرتب در دستور کار سازمان قرار دارد. از شهروندان محترم تقاضا می‌شود در صورت مشاهده اتوبوس دودزا، کد اتوبوس را به شماره تلفن ۳۳۳۳۵ اداره بازرسی سازمان اعلام کنند تا هماهنگی لازم برای رفع نقص آن صورت پذیرد.

تولید سالانه ۳۵ تن گوشت شتر مرغ در شهرستان درمیان

بیرجند- خبرنگار قدس: مدیرجهد کشاورزی شهرستان درمیان با بیان اینکه در این شهرستان دو واحد پرورش شتر مرغ به صورت صنعتی فعال است، گفت: سالانه ۳۵ تن گوشت شتر مرغ در این شهرستان تولید می‌شود. وحید ضیائیان در بازدید از واحدهای پرورش شتر مرغ این شهرستان اظهار داشت: این واحدها که برای پنج نفر شغل ایجاد کرده است هر کدام از آن‌ها ظرفیت پرورش ۵۰۰ قطعه شتر مرغ را در هر دوره دارد.

مدیرجهد کشاورزی شهرستان درمیان افزود: ۶ واحد شتر مرغ در این شهرستان پروانه بهره‌برداری دارند و برای چهار واحد موافقت اصولی صادر شده است.

ضیائیان گفت: جهاد کشاورزی برای هر قطعه شتر مرغ یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان تسهیلات پرداخت می‌کند.

سد معبر پیمانکار شهرداری در محل عبور عابران

عکس: فرهاد نصایی

می‌آید و می‌گوید: فقط چند دقیقه، بیشتر طول نکشد که می‌خواهم بروم.

به محض باز شدن در بنا، حیاط بزرگ و درخت توت وسط آن ما را به داخل خانه دعوت می‌کند. حیاط چهار گوشه خانه با میوه‌هایی به هم چسبیده و دور تا دور حیاط و ستون‌هایی چوبی و اتاق‌های زیاد خیال ما را بلافاصله به مکتبخانه‌های قدیم می‌برد.

اتاق‌های تو در تو نسبتاً بزرگی که برخی از آن‌ها هنوز با فرش‌های دستباف گلی مفروش است و دور تا دور آن‌ها پشته‌های زیادی چیده شده، اما متأسفانه قسمتی از سقف یکی از این اتاق‌ها ریخته است.

کتاب‌های ریز و درشت زیادی هم روی دیوار این اتاق‌ها نقش بسته که دلمان را می‌لرزاند وقتی می‌بینیم که برخی از این ترک‌ها به شکاف‌های عمیق و بزرگ تبدیل شده‌اند. ستون‌های چوبی ایوان دور تا دور حیاط هم دنبیایی از خارطه برای قدیمی‌ها زنده می‌کند.

رهگذری از کنار آن عبور کند و برای دقایقی میخکوب معماری تاریخی آن نشود. آجرچینی خاص دیوارها با پنجره‌ها و در بزرگ چوبی وجه تمایز این خانه با سایر خانه‌های قدیمی این محله است. براساس سند منقوش در کاشیکاری‌های سردر بنا، قدمت این بنا تاریخی به بیستم ربيع الثانی سنه ۱۳۷۰ هجری قمری می‌رسد. معماری زیبای این ساختمان هر بیننده‌ای را چنان وسوسه می‌کند که ناخواسسته کلون در را می‌زند و لحظه‌ای به تماشای داخل بنا نیز می‌نشیند.

قدس ♦ عمارت «عسکریه» یکی از ۱۲ بنایی است که مرحوم علی‌دزاده به یادگار گذاشته است.

این بناها از سال ۱۳۲۰ تا ۱۳۵۴ به ترتیب با عناوین مهدیه، عسکریه، نقویه، جوادیه، کاظمیه، باقریه، سجاده، حسینیه، فاطمیه، علویه و جعفریه ساخته شده‌اند.

از میان این بناها به یادگار مانده در حال حاضر بنای فاطمیه در طرح شهرستان و نقویه به دلیل ساخت هتل، تخریب شده است و ۹ بنای دیگر از این آثار باقی مانده که از این میان بنای عسکریه در اختیار انجمن پیروان قرآن و حسنیه گذاشته شده است.

بنای عسکریه ♦ اگر گذرزان داخل خیابان نواب صفوی ۱۱ افتاده باشند، به‌طور قطع در اواسط این خیابان بنای «عسکریه» نظراتان را جلب کرده است. ساختمانی که غیر ممکن است، پرمردی در را به رومیان باز می‌کند. وقتی درخواست ما را برای اجازه ورود به ساختمان می‌شنود، می‌گوید: هر روز عده‌ای متقاضی تماشای خانه هستند و حتی می‌خواهند آن را به تصویر بکشند، ولی ما دیگر خسته شده‌ایم. اصرار که می‌کنیم، پیرمرد زود کوتاه

در جلسه شورای شهر مطرح شد

۳۶۷ میلیارد ریال چک برگشتی مربوط به عوارض ساختمانی در مشهد

ایرنا ♦ معاون اداری و مالی شهرداری مشهد گفت: هم اینک ۳۶۷ میلیارد و ۷۸ میلیون ریال چک برگشتی از مودیان مرتبط با صنعت ساخت و ساز در شهرداری مشهد وجود دارد.

محمد آذری روز سه شنبه در نشست شورای اسلامی شهر مشهد به منظور بررسی مصوبه ارائه تسهیلات به صنعت ساختمان با هدف خروج از رکود، افزود: با مصوبه قبلی شورای شهر مبنی بر بخشش جرائم و دیرکرد مربوط به عدم پرداخت عوارض ساختمانی برای کسانی که از ابتدای سال ۹۴ تا پایان سال ۹۵ نسبت به پرداخت چکهای برگشتی اقدام کرده بودند تعداد هزار و ۸۶۲ فقره چک معوقه به مبلغ ۳۸۱ میلیارد و ۸۲۴ میلیون ریال وصول



شد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه تاریخ اجرای این تبصره مربوط به انتهای سال ۹۵ است هم اکنون ۳ هزار و ۷۶۵ فقره چک معوقه قبل از سال ۹۴ به مبلغ ۳۶۷ میلیارد و ۷۸ میلیون ریال مربوط به سال ۹۴ و قبل از آن وجود دارد که تمدید تبصره مذکور نقش مهمی در وصول این موقوفات خواهد داشت.

معاون اداری و مالی شهرداری مشهد گفت: دارندگان چکهای برگشتی با معافیت از پرداخت خسارت دیرکرد به پرداخت بدهی تشویق می‌شوند و از این فرصت استفاده می‌کنند.

این نشست اعضای شورای اسلامی شهر مشهد طی این نشست